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I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Север Миллеровского района

	2. 
	Административный центр
	х. Венделеевка

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	50

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	3530,1004

	5. 
	Численность населения на 01.01.2021  (чел.)
	1370

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	29390
22635

6659

0

	7. 
	Площадь лесов, га
	558,59

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым 
покрытием), км
	43.20

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2021, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	0,9

1,7

6%


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п


	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	х. Венделеевка
	х. Беляевск
	х. Гернер
	х.  Гетманов
	х. Николаевка
	х. Новая Деревня
	х. Кузмичевка
	сл. Туриловка
	х. Пантелеевка
	х. Полосачи
	х. Ямовка
	

	
	
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	. на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2020г.

	1.
	Численность населения (чел.), на 01.01.2020 г,

в т. ч.:
	383
	129
	157
	223
	24
	155
	98
	87
	-
	114
	-
	1370

	10. 
	работающих
	158
	61
	70
	91
	5
	63
	63
	52
	-
	49
	-
	612

	11. 
	пенсионеров
	89
	39
	37
	55
	2
	35
	26
	21
	-
	22
	-
	326

	12. 
	учащихся
	34
	8
	14
	28
	3
	15
	6
	8
	-
	8
	-
	124

	13. 
	дошкольного возраста
	21
	8
	10
	18
	2
	9
	6
	5
	-
	6
	-
	85


	14. 
	женщин
	192
	65
	79
	116
	15
	79
	51
	44
	-
	60
	-
	701

	15. 
	мужчин
	191
	64
	78
	107
	9
	76
	47
	43
	-
	54
	-
	669

	2.
	Численность 
избирателей (чел.)
	303
	111
	126
	175
	12
	127
	94
	55
	-
	93
	-
	1096

	3.
	Расстояние до административного центра поселения, км
	-
	8,0
	8,0
	7,0
	7,0
	11,0
	5,0
	3,0
	-
	11,0
	-
	

	4.
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	5,1
	8,0
	2,2
	0,8
	-
	3,5
	2,7
	3,1
	-
	4,5
	-
	29,9

	5.
	Количество частных 
подворий
	133
	53
	53
	73
	5
	58
	36
	34
	-
	38
	-
	483

	6.
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	133/52,1/38,6
	53/10,1/9,3
	53/9,8/9,0
	73/7,3/6,1
	5/9,4/6,9
	58/10,8/9,0
	36/23,6/16,8
	34/19,2/14
	0
	38/8,5/7,3
	0
	483/154,5/120,9

	7.
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	2/1463/1463
	
	2/309,1/309,1
	1/50/50
	
	1/280/280
	
	
	
	
	
	6/2102,1/

2102,1

	8.
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	      10.
	Степень газификации, %
	-
	-
	-
	34
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	34

	      11.
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	74
	23
	7
	8
	2
	5
	4
	2
	-
	6
	1
	129

	      12.
	Наличие операторов мобильной связи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	      13.
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	12
	9
	10
	13
	4
	5
	6
	10
	1
	9
	0
	79

	    14.
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	1
	1
	1
	1
	-
	1
	-
	1
	-
	1
	-
	7

	18. 
	поликлиники, (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	амбулатории, (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	школы, (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.:

- начальная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- основная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- средняя полная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- вечерняя сменная школа (кол-во/кол-во учащ.),

- школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/78

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1/78


	22. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, (кол-во/кол-во учащ.)

- профессиональные лицеи, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, (кол-во/кол-во учащ.)

- колледжи, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     16.
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	ДК
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	26. 
	клубы
	
	1
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	5

	27. 
	детские школы искусств
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28. 
	библиотеки
	1
	
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	4

	29. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30. 
	памятники истории и 
культуры
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	31. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	      17. 
	Спортивные объекты 
(кол-во):
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	32. 
	стадионы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	33. 
	спортивные залы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	34. 
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	спортивные площадки и поля
	            1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	36. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	      18.
	Культовые учреждения (наименование)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


III. Промышленные предприятия - нет
	№ п/п
	Наименование
	Юридический 
адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	
	
	
	
	
	


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1
	ЗАО «Первомайское»
	346143, х.Первомайский, ул.Центральная, 1

Директор - Дзюба Анатолий Иванович,      58-5-65
	3417
	Производство с/х продукции

	2
	ООО «АФ» Зеленая Роща»
	346141, ст. Мальчевская, ул. Железнодорожная, 2
Титаренко Александр 

Иванович
	5100
	Производство с/х продукции

	3
	ЗАО «Беляевское»
	346143 х. Беляевск,    ул.Центральная,1

Директор - Скробов Виктор Михайлович,  58-5-57
	3999
	Производство с/х продукции



	4
	ЗАО «Надежда»
	346143 х. Ямовка,  ул.Карьерная,12

Директор - Шершнев Алексей 

Михайлович,    50-2-04
	1760
	Производство с/х продукции

	5
	ООО «МиллАгро»
	346140,   х.Гетманов,   ул.Гетмановская,40

Директор Оганян Армен
Македонович

 58-5-29
	1939,013
	Производство с/х продукции

	6
	ЗАО «Русский хлеб»
	346140,    х. Полосачи, 
 ул. Полосачанская, 29

Директор - Воронин Денис Геннадьевич, 50-0-74
	3513,6
	Производство с/х продукции

	7
	ООО «Туриловское»
	346143,  х.Венделеевка,  ул.Центральная,68

Директор - Комисарова Ирина Владимировна,   53-3-21
	4332
	Производство с/х продукции


V. Прочие предприятия - нет
	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О.  (полностью) руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	
	
	
	
	
	
	


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций - нет
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2018 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	
	


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание внутрипоселковых дорог
	0


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2021 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Содержание внутрипоселковых дорог
	0


IX. Глава муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Ткаченко Вячеслав Анатольевич

	Наименование должности
	Глава Администрации Туриловского сельского 
поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	12.10.2016 г.

	Контактные телефоны 

(дом., раб., моб.)
	50-1-51; 53-3-43; 53-3-69; 89289013627

	Почтовый адрес

Электронный адрес
	ст. Мальчевская, ул. Луначарского 8-а

	Адрес официального интернет-портала 
администрации сельского (городского) поселения:
	www.sp22237@donpac.ru



X. Представительный орган местного самоуправления
	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.05.2021)
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	12.10.2016 г.

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная)
	одномандатная

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	1


Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(Руководитель представительного органа)
	Фамилия, имя, отчество
	Дзюба Анатолий Иванович

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов – Глава
Туриловского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Директор ЗАО «Первомайское»

	Контактные телефоны (раб., дом.,  моб.)
	58-5-65

	Почтовый адрес
	ст. Мальчевская, ул. Мира, д. 1а

	Адрес официального интернет-портала 
администрации сельского (городского) поселения:
	www. sp 22237 @ donpac . ru



XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346143 х. Венделеевка, ул. Молодежная, 1,  Миллеровский район, Ростовская обл.

Состояние  помещений администрации:     -   удовлетворительное

Количество работников:  

муниципальных служащих   по штатной численности  - 6                          

муниципальных служащих   по факту - 6

технических работников  -  2                     

обслуживающий персонал -2

XII. Средства массовой информации - нет
	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	
	
	
	
	
	
	
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечания

	
	www. Sovet.Smoro.ru
	https://turilovskoesp.ru/
	


XIV. Действующие общественные и политические организации - нет
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	
	
	
	
	


XV. Действующие национальные диаспоры (общины) - нет
	№

п/п
	Наименование

диаспоры (общины)
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. 
руководителя (полностью) (место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Ф.И.О. 
неформального лидера
(полностью) 
(место основной работы, 
должность, дата рождения, 
образование)
	Примерная 
численность

	
	
	
	
	
	


XVI. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1
	Ростовская область, Миллеровский район, 

Туриловское сельское поселение, в центральной части кадастрового квартала 61:22:0600004
	6884 кв.м.
	

	2
	Ростовская область, Миллеровский район, 

Туриловское сельское поселение, в южной части кадастрового квартала 61:22:0600004
	3169 кв.м.
	

	3
	Ростовская область, Миллеровский район, 

Туриловское сельское поселение, в северо-западной части кадастрового квартала 61:22:0600013
	10000 кв.м.
	

	4
	
	
	


XVII. Знаменательные даты муниципального образования
1. Даты образования населенных пунктов.

2. Знаковые юбилейные события.

3. Другие.
Список депутатов представительного органа муниципального образования

(приложение № 1 к паспорту)
	Номера округов
	Ф.И.О.       (полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес
места

жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем

выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку,
политической партии
	Образование

	1
	Щеглова 

Надежда 

Григорьевна 
	02.09.

1964 г.
	х. Полосачи, 

ул. Полосачанская 49
	ЗАО «Русский хлеб», 

Бухгалтер 
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	среднее специальное 

	2
	Печерский Владимир 
Григорьевич
	25.02.

1973 г
	х. Гетманов, 

ул. Гетмановская, 27 кв.2
	ИП глава КФХ Печерский
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	Высшее



	3
	Топольсков Роман

Александрович 
	28.06. 1976 г.
	г. Миллерово
	председатель собрания депутатов
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	Высшее 

	4
	Смолянюк 
Марина 

Викторовна 
	28.05.

1972 г.
	х. Новая Деревня, 

ул. Садовая, 7
	заведующий новосельским СК, МБУК «Туриловский ИКЦ»


	От партии «Единая Россия»
	
	среднее профессиональное

	5
	Дзюба 

Анатолий 
Иванович 
	24.07.

1947 г.
	ст-ца Мальчевская, 
ул. Мира, д. 1а
	Директор 

ЗАО «Первомайское»
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	высшее

	6
	Глушко 

Татьяна 

Ивановна 
	02.04.

1971 г.
	х. Венделеевка, 

ул. Центральная, 57
	Зам. директора по воспитательной работе ММБОУ Туриловская СОШ.,
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	Высшее

	10
	Малая 

Татьяна 
Александровна
	26.10.

1987 г.
	х. Венделеевка, 

ул. Центральная, 15
	заведующий отделением почтовой связи х. Венделеевка ФГП «Почта России»
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	Средне специальное

	8
	Слепцова 

Наталья 
Александровна 
	27.04.

1974 г.
	х. Венделеевка, 

ул. Центральная, 53
	ФАП х. Венделеевка

фельдшер
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	Средне специальное

	7
	Карасева 
Ольга 

Владимировна 
	30.11.

1983 г.
	сл. Туриловка, ул. Садовая, 17
	Инспектор, Администрация Туриловского сельского поселения
	От партии «Единая Россия»
	Член партии
	среднее специальное 

	9
	Богучаров 
Николай 

Федорович 
	08.05.

1952 г.
	х. Венделеевка, 

ул. Центральная, 56
	пенсионер
	От партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»
	
	Средне специальное


